entrega fracionada, pelo período de 12 meses, ADJUDICO E HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso IV, do Artigo 71, da Lei 14.133/
2021, em favor dos licitantes vencedores:

CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.º
39.581.101/0001-39, no valor de R$: 18.199,93 (dezoito mil cento e noventa e
nove reais e noventa e três centavos).

ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA – EPP, inscrito no CNPJ sob o
n.º 14.228.157/0001-83, no valor de R$: 14.330,34 (quatorze mil trezentos e trinta
reais e trinta e quatro centavos).

ANDERSON FELICIANO TOSTA JUNIOR – ME, inscrito no CNPJ sob o n.º
61.817.502/0001-02, no valor de R$: 3.652,96 (três mil seiscentos e cinquenta e
dois reais e noventa e seis centavos).

DORIVAL DE ASSIS FERREIRA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º
00.917.017/0001-08, no valor de R$: 11.737,45 (onze mil setecentos e trinta e
sete reais e quarenta e cinco centavos).

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME, inscrito
no CNPJ sob o n.º 08.692.456/0001-71, no valor de R$: 214,95 (duzentos e
quatorze reais e noventa e cinco centavos).

Santana do Itararé, 01 de dezembro 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 073/2025
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 026/2025.
BASE LEGAL: ARTs. 104, I, C/C 124, I “B” e 125 DA LEI 14.133/2021.

[...]

DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE TESTE E LAUDO DE SONDAGEM DO
TIPO SPT, CBR E ENSAIO DE VIGA BENKELMAN, DE FORMA PARCELADA
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

REFERENTE: AUMENTO DE 23,256% SOBRE O ITEM 01 DO CONTRATO, EM
VIRTUDE DA NECESSIDADE DOS SERVIÇOS, CONFORME CLAUSULA
PRIMEIRA.

Valor do Aditivo: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).

Valor Total Contrato com o Aditivo passa a ser de: R$ 22.790,00 (vinte e dois mil
setecentos e noventa reais).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 01/12/2025.
Data da Vigência do Contrato: 03/09/2026.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2025
Processo Administrativo nº 127/2025

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé-PR torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que
tem por objeto a Contratação de empresa para realização de curso online
de capacitação sobre o SIM AM e Prestação de Contas Anuais – TCE/PR,
no valor total de R$ 2.388,00 (dois mil trezentos e oitenta e oito reais), conforme
Termo de Referência.

Visando atender o disposto no §3º c/c inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021
abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacaosantana@outlook.com ou